
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

   
 
 
 
 

    REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   50     
         

           DEL   08-02-2018 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N.  51      DEL    28-12-2017      
 
OGGETTO: 

 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER GESTIONE UFFICIO DI PIANO E SERVIZI SOCIALI 
ANNO 2015 E 2016 ALL’AMBITO TERRITORIALE SOCIO ASSISTENZIALE DI ZONA UFFICIO 
DI PIANO - COMUNE CAPOFILA AGNONE. 
 

 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE   il giorno  VENTOTTO   del mese di  DICEMBRE, nella Casa 
Comunale. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 
VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VISTO   il Provvedimento Sindacale n. 3  in data 04/06/2015 di attribuzione della responsabilità del 
Servizio Amministrativo;  

VISTA  la nota dell’Ambito Territoriale di Agnone Piano Socio-Assistenziale di Zona – Ufficio di 
Piano - Via G.Verdi  n. 9 AGNONE   Prot. n. 86/17  del  14 Dicembre 2016  assunta al  Prot. del 
Comune n. 3995  del  14.12.2016, con la quale si richiede la liquidazione della quota spettante per 
la gestione servizi sociali anno 2015,  in esecuzione delle linee guida per la stesura dei piani 
sociali di Zona.  
 
VISTA  la nota dell’Ambito Territoriale di Agnone Piano Socio-Assistenziale di Zona – Ufficio di 
Piano - Via G. Verdi  n. 9 AGNONE   Prot. n. 163/17  del  27/03/2017 assunta al  Prot. del Comune 
n. 1005  del  28.03.2017, con la quale si richiede la liquidazione della quota spettante per la 
gestione servizi sociali anno 2016,  in esecuzione delle linee guida per la stesura dei piani sociali 
di Zona.  
 
DATO ATTO che la somma   da liquidare a carico Comune di Sant’Angelo del Pesco, relativa 
all’anno  2015, è così ripartita:  
 
 Quota gestione Ufficio di Piano    €    675,00 
 Acquisto materiale di cancelleria    €      35,00 
 Servizio Sociale prof.      €    408,00 
 Quota gestione servizio informatico   €      35,00 

 
TOTALE             €.   1.153,00 
 

DATO ATTO che la somma   da liquidare a carico Comune di Sant’Angelo del Pesco, relativa 
all’anno  2016, è così ripartita:  
 
 SPESE 1 SEMESTRE 2016     €    625,00 
 SPESE 2 SEMESTRE 2016     €    411,00 

 
TOTALE             €.   1.036,00 

 
 

 
VISTO il T.U.E.L.  18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO  l’attestato di copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario Dott. DI GIULIO Domenico ai sensi degli art. 49 e 151, comma 4, del T.U.E.L. n. 267 
del 18.08.2000; 
 
RITENUTO,  data la rilevanza del servizio sul piano sociale ed assistenziale, di dover provvedere 
all’impegno ed alla liquidazione imputando la spesa sul  cap. 1881/1 Cod. 1100405 sul C.E.F. 
anno 2017  per  €. 2.189,00; 
 

D E T E R M I N A  
 

DI IMPEGNARE  la somma di  €. 2.189,00, per pagamento spese gestione servizi sociali anni 
2015 e 2016  all’ Ambito Territoriale di Agnone Piano Socio-Assistenziale di Zona – Ufficio di Piano   
per  la quota parte Comune di Sant’Angelo del Pesco; 
 
DI IMPUTARE la spesa sul  cap. 1881/1 Cod. 120.05.1.04  sul C.E.F. anno 2017  , per  €. 
2.189,00 ,  dove vi è la dovuta disponibilità. 

 
DI LIQUIDARE  la somma di  €. 1.153,00, all’ Ambito Territoriale di Agnone Piano Socio-
Assistenziale di Zona – Ufficio di Piano   per  la quota parte Comune di Sant’Angelo del Pesco, per 
la gestione dell’Ufficio e dei servizi anno 2015 ; 



DI LIQUIDARE  la somma di  €. 1.036,00, all’ Ambito Territoriale di Agnone Piano Socio-
Assistenziale di Zona – Ufficio di Piano   per  la quota parte Comune di Sant’Angelo del Pesco, per 
la gestione dell’Ufficio e  dei servizi anno 2016 ; 

 
DI EFFETTUARE IL PAGAMENTO tramite accredito  utilizzando il seguente   Codice IBAN: 
 

  IBAN   BANCA D’ITALIA  -  IT85U0100003245411300185025. 
 

 
DI DARE ATTO  che responsabile del procedimento è la Sig. DI NINNO Giovanna a norma dell’art. 
8 della Legge 241/1990. 
 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Se ne dispone la trasmissione all’Ufficio Finanziario per il visto di competenza, al  Sindaco, ed  al 
Segretario Comunale.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to    DI NINNO Giovanna 

 
 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 
                                                                  APPONE 
 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco,  28-12-2017 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to     dott. DI GIULIO Domenico 

 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal  08-02-2018 al   23-02-2018.   
 
Sant’Angelo del Pesco,  08-02-2018 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to     DI NINNO Giovanna 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,    
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
  DI NINNO Giovanna 

 
 
 
 


